# HADTÖRTÉNELMI OKMÁNYTÁR.

## I.

### Török szökevény vallomása.

1555 május 30-án.

NOVA, quæ Mwz-  
taffa natione  
Arnoth trans-  
fuga Jaurini  
penultima  
mensis Maÿ  
1555 retulit.

Új hírek, melyeket az Arnót  
nemzeti Musztafa szökevény Győ-  
rött 1555 május utolsóelőtti napján  
jelentett.

Dicit se fuisse mancipium Zýnan  
passe, et cum in quodam conflictu  
maritimo optime ac strenne se  
gessisset Budæ idem Zýnan passa  
pro gymlye \* creaverat, quo offi-  
cio a duobus annis functus est.

Item decem dies elapsos esse,  
quod Buda aufugerit Albam Rega-  
lem deinde Wesprimium, postremo  
ad Dewechÿer in medium christia-  
norum. Suum fratrem Memheth  
Zpahÿam Budæ fuisse, nunc antem  
in exercitu imperatoris Thurcarum  
esse, cuius proventus omnes ad  
rationem fratris sui percepisset.  
Nomina vero possessionum quas  
frater et post eum ipse possedit,  
hæc sunt: Kÿskarmach, Naghkarmach,  
Cÿegleh in comitatu Zala-  
diensi existentes.

Azt mondja, hogy ő Szinán  
basa rabszolgája volt és a mikor  
egy tengeri csatában jól és bátran  
viselkedett, Budán ugyanaz a Szi-  
nán bssa «gymlye»-vé tette, mely  
hivatalt két évig viselte.

Azután, hogy tíz napja, hogy  
Budáról Székesfehérvárra, onnan  
Veszprémbe, majd Devecserbe a  
keresztények közé szökött. Fivére  
Memhet szpahia Budán volt, most  
pedig a török császár hadában  
van. Ennek minden jövedelmét a  
fivérének nevében felvette. A bir-  
tokok nevei, melyeket fivére és  
ez után ő bír: Kiskarmacs, Nagy-  
karmacs, Czegle, Zala vármegyé-  
ben.

\* talán egyik török katonai rang.

Dicit se motum fuisse ad au-  
fugiendum ex eo, quod superiori-  
bus mensibus a quibusdam latro-  
nibus aliquot currus in itinere  
fuissent spoliati, quod factum et  
scelus ipsi fuisset imputatum et  
ob eam rem passa quatuor men-  
sibus cum dimidio in vinculis  
teneri, duobus equis ac rebus etiam  
omnibus, nec non officio Gýmŷlŷe  
privasset ad singulos menses un-  
decim aspras pro stipendio rece-  
pisset.

Præterea Orozlanbegh superio-  
ribus diebus dicit: ad imperatorem  
Thurcarum suum Allŷ thŷāya, qui  
suam personam repræsentat, mi-  
sisse, qui nunc sex dies essent,  
quod Albam rediisset, retulit idem  
thŷāya tale mandatum ab impe-  
ratore ad passam Budensem attu-  
lisse, ut Palotha aggeribus et terra  
repleatur, ac una cum Thŷhan  
expugnetur, ea de causa, quod ex  
his arcibus nunquam de Alba  
Wesprimium securrum iter habere  
possunt.

Imperatorem Thurcarum a Con-  
stantinopoli duodecim dierum iti-  
neribus fuisse, qui partim ob me-  
tum Kazwl passæ, partim vero  
Georgianorum, se cum exercitu  
movere non audebat.